МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ”
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"М0ГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

09.06.2022 г. № 256

О направлении учащихся на м еж р еги о н ал ьн ы й  п ал ато ч н ы й  л аге р ь  с речевой
п р а к ти к о й  по татар ск о м у  я зы к у  « Б о л гар -ту ган  тел»

На основании Письма МО и Н РТ №7527/22 от 07.06.2022 г. «Об участии в
межрегиональном палаточном лагере с речевой практикой по татарскому языку
«Болгар-туган тел» на территории Билярского историко-археологического музея-
заповедника в Алексеевском районе Республики Татарстан, с 17 по 23 июня 2022 г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить с 17 по 23 июня 2022 года для участия в межрегиональном палаточном
лагере с речевой практикой по татарскому языку «Болгар-туган тел»
(Алексеевский район, г. Биляр, Святой Ключ) следующих учащихся.
Приложение 1.

2. Руководителем назначить Гайниеву Г.Н., учителя начальных классов МБОУ
«Топасевская НОШ», возложив на нее ответственность за сохранность жизни и
здоровья учащихся в пути.

3. Механику МКУ “Отдел образования” Юлдашеву А.С. обеспечить транспортное
сопровождение участников смены.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Шагиеву Н.М.

Руководитель Л.В. Петраев

mailto:oo.mnz@tatar.ru

Приложение!

Список участников межрегионального палаточного лагеря с речевой практикой по
татарскому языку «Болгар-туган тел»

Сопровождающий: Гайниева Гулия Нурмухаметовна - 89600597209

№ ФИО ОУ Класс

1 Хасанов Инсаф Ринатович МБОУ «Гимназия» 8

2 Салимова Айназ Азатовна МБОУ «Гимназия» 8

3 Г айниева Илюза
Ильназовна

МБОУ «Гимназия» 8

4 Исхакова Айзиля
Ильнаровна

МБОУ «Гимназия» 8

5 Мухаметова Алина
Салаватовна

МБОУ «Гимназия» 7

6 Замилова Гузалия
Ралифовна

МБОУ «Гимназия» 7

7 Самерханов Адель
Дамирович

МБОУ «Гимназия» 7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ”
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"М0ГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
12.05.2022 № 184

Об участии в Республиканской профильной экологической смене «Ю ный эколог»

На основании письма МО и Н РТ №5256 от 20.04.2022 «О проведении Республиканской
профильной экологической смены «Юный эколог»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить с 15 по 21 мая 2022 года на Республиканскую профильную
экологическую смену «Юный эколог» в г.Казань, ГБУ «Республиканский молодежный
центр «Костер» (Высокогорский район, ст.Бирюли, ул.Сосновая, д.9) следующих
учащихся:
- Фурееву Азалию Дмитриевну, ученицу 8б класса МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска;
- Шамсиеву Диану Азатовну, ученицу 8б класса МБОУ «СОШ №1» г. Мензелинска.

2. Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся во время пути
следования возложить на Федотову С.Н., учителя биологии МБОУ «СОШ №1» г.
Мензелинска.

3. Главному механику МКУ «Отдел образования» Пузыреву Р.В. обеспечить
транспортное обслуживание.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ”
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"М0ГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
23.05.2022 № 195

Об участии в Республиканской профильной смене «Ключ к истории»

На основании письма МО и Н РТ РОЦ №60-2 от 14.05.2021 «О приглашении на
Республиканскую полилингвальную профильную смену для одаренных детей «VIKTORY»
и Республиканскую профильную смену «Ключ к истории» в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить на республиканскую профильную смену «Ключ к истории» с 26 мая по
12 июня в г.Казань, пос. Дербышки, ул.Прибольничная, д.15 (ООК «Дуслык») следующих
учащихся:
- Глебову Арину, ученицу 10 класса МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска;

2. Ответственность за сохранность жизни и здоровья учащейся возложить на
родителей.

3. Главному механику МКУ «Отдел образования» Пузыреву Р.В. обеспечить
транспортное обслуживание.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ”
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"МЭГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

08.07.2022г. № 262

О направлении учащихся

На основании Письма МО и Н РТ №5575/21 от 12.07.2022 г. «О проведении
межрегиональной смены с речевой практикой по татарскому языку «Гульстан» в 2022
году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить с 22 июля по 08 августа 2022 года для участия в Межрегиональной
смене с речевой практикой по татарскому языку «Гелстан» (г. Казань,
Кировский район, пос. Залесный, ул. Горьковское шоссе, дом 103,
оздоровительный лагерь «Заречье») следующих учащихся МБОУ «Гимназия»:
- Исхакову Айзилю, ученицу 8 класса;
-Низамова Айдара, ученика 8 класса.

2. Руководителем назначить Низамову А.Р., методиста МКУ «Отдел образования»,
возложив на нее ответственность за сохранность жизни и здоровья учащихся в пути.

3. Механику МКУ “Отдел образования” обеспечить транспортное сопровождение
участников смену.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Шагиеву Н.М.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ”
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"МЭГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

25.05.2022 г. № 218

О направлении учащ ихся в многонациональной профильной смены «Дуслык»

На основании Письма МО и Н РТ №5604/22 от 27.04.2022 г. для участия в профильной
смене «Дуслык» на базе оздоровительного лагеря «Кама» в Мамадышском муниципальном
районе Республики Татарстан, с 29 мая по 15 июня 2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить с 29 мая по 15 июня 2022 года в оздоровительный лагерь «Кама»
(Мамадышский район) для участия в профильной смене «Дуслык» следующих
учащихся. Приложение 1.

2. Руководителем назначить Минегалиеву И.М., учителя татарского языка и
литературы МБОУ «СОШ №2», возложив на нее ответственность за сохранность
жизни и здоровья учащихся в пути.

3. Обеспечить транспортное сопровождение участников.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Шагиеву Н.М.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru

Приложение1

Список участников профильной смены «Дуслык» Мамадышского района РТ

Сопровождающий: Минегалиева Ильгиза Мансуровна -  89872605537

№ ФИО ОУ Класс

1 Минегалиева Лилиана
Дамировна

МБОУ «Гимназия» 6

2 Хабирова Ралина Ильнуровна МБОУ «Гимназия» 6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"МЭГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
09.12.2021 г. № 398

О направлении на учебно-тренировочные сборы по литературе в рамках
республиканской профильной смены «Импульс»

На основании письма МО и Н РТ РОЦ «О проведении учебно-тренировочных сборов
с обучающимися 8-11 классов по русскому языку в рамках республиканской профильной
смены «Импульс» в 2021 году № 149-5 от 18.11.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 13.12.2021 г. по 19.12.2021г. в г. Казань (ж.п. Дербышки, ул.
Прибольничная, д.15, оздоровительно-образовательный комплекс «Дуслык»:

- Кузнецову Елизавету - ученицу 9 класса МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска.
2. Главному бухгалтеру МКУ «Отдел образования» Султановой Г.Я. оплатить расходы

согласно смете.
3. Главному механику МКУ «Отдел образования» Пузыреву Р.В. обеспечить

транспортное сопровождение участников учебно-тренировочного сбора.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ «Отдел

образования» Вагизову Е.В.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"МЭГАРИФ БYЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
19.11.2021 г. №454

О направлении на учебно-тренировочные сборы по литературе в рамках
республиканской профильной смены «Озарение»

На основании письма МО и Н РТ РОЦ «О проведении учебно-тренировочных сборов
с обучающимися 8-11 классов по литературе в рамках республиканской профильной смены
«Озарение» в 2021 году № 146-4 от 11.11.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить с 06.12.2021 г. по 12.12.2021г. в г. Казань (ж.п. Дербышки, ул.
Прибольничная, д.15, оздоровительно-образовательный комплекс «Дуслык»:

- Лакиман Виолетту - ученицу 8 класса МБОУ «СОШ №3» г. Мензелинска.
2. Главному бухгалтеру МКУ «Отдел образования» Султановой Г.Я. оплатить расходы

согласно смете.
3. Главному механику МКУ «Отдел образования» Пузыреву Р.В. обеспечить

транспортное сопровождение участников учебно-тренировочного сбора.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа и ответственность за жизнь и здоровье

ученицы во время поездкиЧлен жюри региональной научно-практической конференции
«Г рани творчества». возложить на методиста МКУ «Отдел образования» Вагизову Е.В.

Руководитель

mailto:oo.mnz@tatar.ru